
 

Uniwersytecki Szpital Kliniczny 
w Olsztynie 

10-082 Olsztyn, al. Warszawska 30 
Regon 280314632 NIP 739-369-67-39 

 

 Olsztyn, dn. 24.08.2021 r. 
Nr sprawy 22/2021 
          Dyrektor  

Uniwersyteckiego Szpitala 
Klinicznego w Olsztynie 

 
Dotyczy: propozycja udzielenia odpowiedzi na: Dostawa leków  
 

 
  

 
 

 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z   2019 r. poz. 2019 z późn. zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi 
na pytania zadane przez uczestników postępowania. 

 
 

 
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI  
 
 
Zestaw 1: 
 
1. Czy Zamawiający w par. 2.6 zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia 

zamiennika? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są 

przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie 

przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę 

objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w każdym 

przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać                           

z rażącą stratą po stronie Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ. 
 

2. Czy Zamawiający w par. 3.1. usunie możliwość składania zamówień w formie 

telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu 

obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w 

formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami 

komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie 

telefonicznej i są one złożone dopiero w momencie ich „potwierdzenia” faksem.  

 



 

 
Str. 1 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga przesłania zamówienia w formie telefonicznej ale  
potwierdzonej pocztą elektroniczną.  
 

 

3. Czy Zamawiający w par. 3.7 wykreśli frazę „z zastrzeżeniem, ze Wykonawca na 

czas reklamacji uzupełni reklamowany asortyment zgodnie z zamówieniem”?  

Proces reklamacyjny nie może być czynnością pozorną, to jest w praktyce 

sprowadzać się w każdym wypadku – także reklamacji niezasadnej – do 

natychmiastowego zastąpienia kwestionowanego produktu innym. Czyni to 

rozpatrywanie każdej reklamacji bezprzedmiotowym. Nadto niejasne jest, kto miałby 

pokrywać koszt podwójnych dostaw w razie niezasadnej reklamacji (zarówno koszt 

transportu, jak i cenę produktu)? 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ. 
 

 

4. Czy Zamawiający w par. 4.10 wykreśli frazę „niewybiegający poza termin realizacji 

dostawy”? Nie można  bowiem wykluczyć, że faktura zostanie wydrukowana w dniu 

poprzedzającym dostawę, to jest w dacie konfekcjonowania danej dostawy 

przewidzianej na następny dzień. Z uwagi na to, że termin płatności liczony jest 

od dostarczenia faktury, data jej wystawienia nie ma żadnego znaczenia dla 

Zamawiającego i nie rodzi po jego stronie żadnego ryzyka. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ. 
 

 

5. Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 10.8 - 10.9  dotyczące mediacji? Procedury 

windykacyjne Wykonawcy nie przewidują mediacji, a podkreślić należy, że zgodnie z 

przepisami jest ona dobrowolna. Doświadczenie wskazuje, że jedyną osią sporu 

z umów dostawy  jest fakt niepłacenia za zakupione, przyjęte, niereklamowane 

przez Zamawiającego leki. Trudno zatem wskazać, jaki – poza przewleczeniem 

sprawy i odroczeniem płatności – miałby być cel i przedmiot mediacji, skoro 

okoliczności prawne i faktyczne sprawy są z reguły niesporne, zaś jedynym 

„sporem” jest fakt niepłacenia za zakupione leki. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

6. Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany lek w pakiecie nr 2 posiadał własne, 

udokumentowane  badania kliniczne  potwierdzające skuteczność i  bezpieczeństwo 

jego stosowania, w tym publikacje dotyczące stosowania u pacjentów o 

wskazaniach niezabiegowych (interna, kardiologia)  oraz zabiegowych ( chirurgia)? 

 



 

 
Str. 2 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

7. Czy Zamawiający dopuszcza, aby zaoferowany lek w pakiecie nr 2 był objęty 

obowiązkiem dodatkowego, szczególnego monitorowania bezpieczeństwa terapii? 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

 
Zestaw 2: 
 
1. Biorąc pod uwagę, że realizacja umowy odbywała się będzie podczas 

ogólnokrajowego stanu epidemii wywołanej zakażeniami wirusem SARSCoV-2, 
Wykonawca będąc zobowiązanym do zapewnienia pracownikom bezpiecznych 
warunków pracy, wprowadził system szczególnych środków ostrożności, między 
innymi w zakresie postępowania z towarem zwracanym z podmiotów leczniczych 
będących miejscami zwiększonego ryzyka epidemiologicznego. W związku z 
powyższym, procedura rozpatrzenia reklamacji uległa stosownemu wydłużeniu, co 
należałoby uwzględnić w terminie oczekiwanym przez Zamawiającego w kryterium 
oceny ofert, dlatego też prosimy o wydłużenie minimalnego terminu rozpatrzenia 
reklamacji do 3 dni roboczych od chwili zgłoszenia nieprawidłowości.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami w SWZ. 

 
 

2. Do rozdziału XVIII pkt 3 SWZ: Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie 
realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania 
szczególnych środków ostrożności, prosimy o zmianę kryterium oceny ofert, 
polegającego na określeniu terminu dostawy poprzez wydłużenie terminu 
minimalnego do 2 dni oraz terminu maksymalnego do 3 dni od chwili złożenia 
zamówienia. Nadmieniamy przy tym, że przyjęcie przez Zamawiającego 
urealnionych, dostępnych dla większej ilości Wykonawców terminów dokonywania 
dostaw, znacząco przyczyni się do wzrostu konkurencyjności w niniejszym 
postępowaniu, a tym samym korzystnie wpłynie na oferowane ceny.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
3. Do rozdziału XVIII pkt 5 SWZ: Wnosimy o zmianę w zakresie kryterium oceny ofert – 

termin dostawy „na cito” dotyczącego minimalnego oraz maksymalnego terminu 
dostawy. Z uwagi na fakt obecnego stanu epidemii i wzmożonych środków 
ostrożności prosimy o przyjęcie przez Zamawiającego urealnionych, dostępnych dla 
większej ilości Wykonawców terminów dokonywania dostaw „na cito” co znacząco 
przyczyni się do wzrostu konkurencyjności w niniejszym postępowaniu, a tym samym 
korzystnie wpłynie na oferowane ceny. Prosimy o zmianę dopuszczalnych terminów 
dostaw cito w taki sposób, aby minimalny czas wynosił 10 godzin od momentu 
złożenia zamówienia, a maksymalny 12 godzin.  
 
 



 

 
Str. 3 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
4. Do §2 ust. 6, §3 ust. 8 pkt 2 wzoru umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji 

lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia 
zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla 
Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej 
lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez 
Wykonawcę?  

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 

5. Do §3 ust. 6 wzoru umowy: Prosimy o dopisanie do §3 ust. 6 wzoru umowy treści: 
"Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w 
wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony 
przedstawiciel Zamawiającego." 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ. 
 
 

6. Do §3 ust. 8 pkt 3, 4 wzoru umowy: Prosimy o dodanie sentencji, wynikającej z art. 
552 k.c. "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które 
zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają 
Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."  

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ. 
 

 
7. Do §5 ust. 3 pkt 5) wzoru umowy: Prosimy o dopisanie:"...możliwość przedłużenia 

umowy do 6 miesięcy. "  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ. 

 
 
8. Do §6 ust. 1 pkt 4) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę 

sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej na wypadek odstąpienia od umowy w 
taki sposób, aby obliczana ona była od wartości NIEZREALIZOWANEJ CZĘŚCI 
umowy?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ. 
 
 
 

9. Do §9 ust.7 wzoru umowy. Prosimy o odstąpienie od zapisów umownych 
nakładających na Wykonawcę obowiązek raportowania postępów w realizacji 



 

 
Str. 4 

umowy. Wykonawca zobowiązuje się do wykonywania umowy w zgodzie z bieżącymi 
potrzebami Zamawiającego poprzez ścisłą realizację składanych zamówień, zatem 
Zamawiający, na każdym etapie wykonywania zamówienia, jest w posiadaniu 
aktualnej wiedzy na temat postępów jego realizacji.  

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ. 

 
 
 

10. Do §10 ust. 8 wzoru umowy: Prosimy o zmianę postanowień §10 ust. 8 wzoru 
umowy poprzez nadanie mu charakteru fakultatywnego i zastąpienie go 
następującym brzmieniem: „W przypadku sporu wynikającego z umowy lub w 
związku z nią, odnoszącego się również do jej istnienia, ważności lub rozwiązania, 
Strony dopuszczają możliwość skierowania sporu do Ośrodka Mediacji 
Gospodarczych przy Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Olsztynie celem 
przeprowadzenia mediacji.” 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ. 
 

Zestaw 3: 
 
 

1. Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 
ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy 
zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także 
not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na 
wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów 
poczty e-mail Wykonawcy? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ. 
 
 

2. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji 
postanowień projektu przyszłej umowy i w zakresie zapisów § 6 ust. 1 pkt 1-4: 

 
   1. Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu kary umowne: 

 

1) w przypadku niedotrzymania uzgodnionego terminu dostawy, o którym mowa 

w §3 ust. 1, wysokości 0,2% wartości brutto za każdy dzień zwłoki licząc od 

wartości zamówionych a niedostarczonych asortymentów lub od wartości 

dostarczonej wadliwej partii towarów, jednak nie więcej niż 10 % wartości 

brutto zamówionych a niedostarczonych asortymentów lub wadliwej 

partii asortymentów 

 

2) w przypadku dostarczenia wadliwych towarów lub braku uzupełnienia 

reklamowanego 



 

 
Str. 5 

str. 6 asortymentu zgodnie z zamówieniem, w wysokości 0,2% wartości brutto 

wadliwego/brakującego asortymentu za każdy dzień zwłoki licząc od wartości 

brutto dostarczonej wadliwej partii towarów, jednak nie więcej niż 10 % 

wartości brutto wadliwego/brakującego asortymentu 

 

3) w przypadku niedotrzymania uzgodnionego terminu rozpatrzenia reklamacji, o 

którym mowa w § 3 ust. 7 w wysokości 0,2 % za każdy dzień zwłoki licząc od 

wartości brutto reklamowanych asortymentów, jednak nie więcej niż 10% 

wartości brutto reklamowanych asortymentów 

 

4) w wysokości 10% wartości brutto  niezrealizowanej części Umowy, gdy 

którakolwiek ze Stron odstąpi, od Umowy z powodu okoliczności, za które 

odpowiada Wykonawca. 

 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ. 
 
 

Zestaw 4: 
 
1. Dzień dobry, zwracam się z prośbą o umieszczenie na platformie załączników w 

formacie do edycji. 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że pliki, do wypełnienia przez Wykonawcę są zamieszczone w 
formie edytowalnej.  
 
Zestaw 5: 
 

1. Dzień dobry, Nie mogę otworzyć pliku Załączniki 1-5. Pokazuje mi też informację, 
że plik mógł zostać uszkodzony. Proszę o informację w jaki sposób mogę ten plik 
otworzyć. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający sprawdził poprawność załączonych plików i nie widzi żadnych 
komunikatów o uszkodzonym pliku. Zamawiający sugeruje aby najpierw pobrać 
spakowany plik w zip-ie, zapisać go na dysku a dopiero potem rozpakować.  
Nie ma możliwości zamieszczenia wszystkich plików oddzielnie.  
 
 
 
Informacja przeznaczona do publikacji na stronie postępowania: 
https://platformazakupowa.pl/pn/usk_olsztyn/proceedings  
 

 
 
 

https://platformazakupowa.pl/pn/usk_olsztyn/proceedings

